vera est, et quod multa attentione et studio, ac posse materialem innatarum potestatum dyadem superare, indignationem, inquam, et concupiscentiam, earumque in quas patent divisæ species, atque rationi placebit potuerit, usque dum practicis, id est activis. ab eis quas ante habuit purgetur per philosophiam moralem.

A præsens vero, dolorem : adeo ut voluptas et concupiscentia ad bona pertineant et circa ea appareant, sive revera sunt, sive putantur, circa mala vero dolor et metus. Rursus dolorem dividunt in quatuor, in mærorem, in molestiam, in invidiam, in misericordiam. Atque mærorem dicunt esse dolorem obmutescere facientem eos qui sint ipso affecti, propterea quod ea anime pars quæ rationis ac consilii sedes est, hoc est λογιστικόν, in profundum transgrediatur; molestiam autem dolorem gravantem et turbantem in casibus injucundis; invidiam vero dolorem in latis rebus alienis; misericordiam denique dolorem in rebus alienis adversis atque miseris. Malum vero omnem dolorem statuunt sua ipsius natura. Etiam si enim vir bonus in aliorum rebus adversis dolet, ut misericors, tamen non ex professo et secundum propositum, sed secundo per occasionem. Contemplativus contra vel in his vacat affectu. Deo congregatus, et his terrenis rebus alienatus. Metum vero rursus dividunt in sex partes, in tergiversationem, verecundiam, pudorem, stuporem, consternationem, torporem. Et tergiversationem quidem definiunt metum actionis futuræ, verecundiam vero metum de expectatione vituperii; pudorem dein metum de re turpi perpetrata; stuporem metum de grandi et vehementi imaginatione conceptum; consternationem metum ex immanibus rumoribus qui sensum auferunt; agoniam denique, vel torporem, metum lapsus, id est successus infelicis atque spei frustratæ. Nam dum metuimus ne voti compotes fiamus, torpemus. Quam sunt etiam qui timiditatem vocant : θυμὸν, sive indignationem, vero rursus interpretantur fervorem sanguinis circum præcordia propter desiderium doloris vicissim infligendi. Etiam hanc dividunt modo triplici, in ὄργην, quam sunt qui χολὴν et χόλον appellarunt, et in μῆνιν, et in κότον. Atque ὄργην quidem definiunt indignationem quæ principium et motum habet ad agendum, sive indignationem agitatum; χολὴν autem vindictam per alterum sumptam de eo qui injuriam intulit; χόλον contra si quis per seipsum, cui illata est injuria, cum qui intulit persequitur : μῆνιν porro indignationem inveterascentem (vocata est enim μῆνις de eo quod memoria retinetur); denique κότον indignationem tempus vindictæ observans, qui dictus est item inde quod quasi reconditus jacet intus et manet. Dividunt vero horum unumquodque in alia multa; quæ si quid accurate perquirere et litteris tradere voluerit, sermonem nimium cumulabit et tempus insumet, quæ abundantia a lectoribus ferri non possit. Magnum itaque atque admirandum revera est, et quod multa attentione et studio, ac divina præsertim ope indigeat, primum quidem indignationem, inquam, et concupiscentiam, earumque in quas patent divisæ species, atque beatus est qui expedite has ducere quocumque rationi placebit potuerit, usque dum practicis, id est activis. ab eis quas ante habuit purgetur per philosophiam moralem.

Contemplatio ex Scriptura de eo quod qui cognoscendi facultate præditus est cum lege naturæ non debeat coniungere legem sapientiæ, et quid sibi velit littera alpha Abrahami nomini addita.

Deinde vero etiam superare eas potestates ac prorsus excutere, tanquam Agarem et Ismaelem, Abrahamus ille magnus, cum ejus mens jam ut in Isaaci illius sacrificio circa divina spectacula exerceri norit, a voce divina per cogitationem descendentem eruditus divinam liberæ spiritualis cognitionis in mente progeniem, quæ cum servili carnis semine conjuncta est, beatam annuntiationem impetrare non posse, quæ est deificationis gratia eorum quæ Dominum diligunt spei exposita, quam typice jam anticipaverat, monadis rationi per fidem mystice adjunctus, qua uniformis factus, vel potius de multis unus, solus ad solum plane Deum magnifice congregatus est, nulla omnino circa aliud quid eorum quæ dissipata sunt qualiscunque cognitionis imagine simul illata, id quod alpha litteræ, quæ nomini ejus addita est, vi significari puto. Quare etiam eorum qui, omnibus quæ post Deum sunt abdicatis, per fidem ad Deum adducti sunt, pater appellatus est P, utpote qui eisdem per fidem in spirita imaginibus patri similes esse liberi possent.

Contemplatio in Moysen de detractis calceis.

Quod in principio gnosticæ vitæ fortasse etiam Moyses ille, cum accederet ad conspectum lucis in rubo mystice apparentis, a divina voce: *Solve calceos de pedibus tuis, nam ubi stas terra sancta est* ⁹, didicit animam ab omnibus corporalibus secundum affectionem perfecte solutam esse, eam quæ contemplationis via ad res cœlestes intelligendas gnosticam perfectionem sit instituta, ac perfectam pristinae in carnis habitu vitæ alienationem tenere per calceos depositos.

Contemplatio in partes sacrificiorum.

Hoc rursus fortasse idem perdivinus Moyses in sacrificiorum regulis significabat, adipem et renes et pectus et jecinoris libram de hostiis jubens præcidere ^r, ipsas nimirum generales nostrarum passionum potestates, indignationem dico et concupiscentiam, quæ vera est materialis dyas, earumque vires activas esse præcidendas et comburendas divino igni potestatis mysticæ per cognitionem, concupiscentia quidem per renes, activa vero ejus vi, hoc est voluptate, per pinguedinis partes, sive adipem, indignatione per pectus, et activa ejus vi

A Θεωρία ἐκ τῆς Γραφῆς περὶ τοῦ μὴ δεῖν τὸν γνωστικὸν τῷ τῆς φύσεως νόμῳ τὸν τῆς σοφίας λόγον συνάπτειν, καὶ τίς ἡ προσθήκη τοῦ ἄλφα στοιχείου εἰς τὸ ὄνομα τοῦ Ἀβραάμ.

Ἐπειτα δὲ καὶ ὑπὲρ αὐτὰς γενέσθαι καὶ παντελῶς ἀπώσασθαι, ὡς τὴν Ἄγαρ καὶ τὸν Ἰσμαήλ, ὁ Ἀβραάμ ἐκεῖνος ὁ μέγας, τοῦ λογιστικοῦ ἤδη περὶ τὰ θεῖα κατὰ τὸν Ἰσαὰκ ἐκεῖνον γυμνασθῆναι δυναμένου θεάματα, ὑπὸ τῆς κατὰ τὴν γνῶσιν φερομένης θείας φωνῆς διδασκόμενος, μὴ δύνασθαι τὸ κατὰ νοῦν θεῖον τῆς ἐλευθέρας κατὰ πνεῦμα γνώσεως γέννημα, τῷ δουλικῷ τῆς σαρκὸς ἐπισυνημμένον σπέρματι, τῆς μακαρίας τυχεῖν ἐπαγγελίας, ἣτις ἐστὶν ἡ κατ' ἐλπίδας προκειμένη τοῖς ἀγαπῶσι τὸν Κύριον τῆς θεώσεως χάρις, ἣν ἤδη τυπικῶς ὑπῆρχε προειληφῶς, τῷ περὶ μονάδος λόγῳ διὰ πίστεως μυστικῶς συναφθεὶς, καθ' ὃν ἐνοειδῆς γενόμενος, μᾶλλον δὲ ἐκ πολλῶν εἰς, μόνος πρὸς μόνον δι' ὅλου τὸν Θεὸν μεγαλοπρεπῶς συνήχθη, μηδένα τὸ παράπαν τῆς οἰασοῦν περὶ τι ἄλλο τῶν σκεδαστῶν γνώσεως τύπον ἑαυτῷ συνεπιφερόμενος, ὅπερ οἶμαι δηλοῦν τὴν τοῦ δοθέντος εἰς προσθήκην τοῦ ὀνόματος ἄλφα γράμματος δύναμιν. Διὸ καὶ πατὴρ τῶν διὰ πίστεως προσαγομένων (178 a) Θεῷ κατὰ στέρησιν πάντων τῶν μετὰ Θεὸν ἐχρημάτισεν, ὡς τοὺς αὐτοὺς κατὰ πίστιν ἐν πνεύματι τύπους τῷ πατρὶ τῶν τέκνων ἐμπερῶς ἔχειν δυναμένων.